

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,033,181,289	1,062,482,380	-29,301,091
		経常経費寄附金収益	355,000	110,000	245,000
		サービス活動収益計(1)	1,033,536,289	1,062,592,380	-29,056,091
	費用	人件費	675,402,591	635,706,383	39,696,208
		事業費	138,404,886	137,897,264	507,622
		事務費	133,933,834	142,685,934	-8,752,100
		減価償却費	92,350,706	92,165,101	185,605
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-43,379,565	-37,355,475	-6,024,090
		徴収不能引当金繰入		67,000	-67,000
		修繕引当金繰入		21,600,000	-21,600,000
	サービス活動費用計(2)	996,712,452	992,766,207	3,946,245	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	36,823,837	69,826,173	-33,002,336	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	3,450	6,026	-2,576
		その他のサービス活動外収益	4,370,181	4,993,966	-623,785
		サービス活動外収益計(4)	4,373,631	4,999,992	-626,361
	費用	支払利息	19,567,721	23,606,650	-4,038,929
		その他のサービス活動外費用	1,716,540	2,422,940	-706,400
		サービス活動外費用計(5)	21,284,261	26,029,590	-4,745,329
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-16,910,630	-21,029,598	4,118,968	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		19,913,207	48,796,575	-28,883,368	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	8,405,000		8,405,000
		固定資産売却益	299,998		299,998
		拠点区分間固定資産移管収益		13,193	-13,193
		その他の特別収益	4,800,000		4,800,000
		特別収益計(8)	13,504,998	13,193	13,491,805
	費用	固定資産売却損・処分損	8	8	
		国庫補助金等特別積立金積立額	8,405,000		8,405,000
		拠点区分間固定資産移管費用		13,193	-13,193
特別費用計(9)		8,405,008	13,201	8,391,807	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	5,099,990	-8	5,099,998	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		25,013,197	48,796,567	-23,783,370	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		340,328,780	291,532,213	48,796,567
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		365,341,977	340,328,780	25,013,197
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)		16,800,000		16,800,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		348,541,977	340,328,780	8,213,197	